
   J.nr. 2009-311-0025

   Dato: 13. maj 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 198 - Forslag til Lov om skattefri kompensation for forhøjede energi- og 
miljøafgifter. 

Hermed sendes svar på spørgsmål 7 af 3. maj 2009. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske af Klaus Hækkerup (S).

Kristian Jensen

/  Birgitte Christensen

Skatteudvalget 2008-09
L 198 Svar på Spørgsmål 7
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 7:

Det foreslås, at personer, der har valgt beskatning efter kildeskattelovens §§ 48 E - 48 F 
(bruttoskatteordningen for forskere og nøglemedarbejdere) ikke modtager ”den grønne 
check”. På baggrund heraf ønskes det oplyst, 1) hvor mange personer, der har valgt brutto-
skatteordningen, 2) hvad deres gennemsnitsindkomst er, og hvad de betaler i gennemsnits-
skat, 3) om der er andre områder, hvor de ikke er omfattet af tilskuds- eller kompensations-
ordninger, og 4) hvilken adgang de har til at trække på de offentlige ydelser (folkeskole, 
sygehuse m.v.).

Svar:

På Skatteministeriets hjemmeside kan man følge udviklingen i antallet personer på den sær-
lige bruttoskatteordning for forskere og nøglemedarbejdere. 

Pr. 1. januar 2009 var der 2.867 lønmodtagere, som benyttede ordningen, heraf var 948 an-
sat i forskerstillinger. Tilsvarende tal primo 2008 var hhv. 2.519 og 867. Det bemærkes, at 
disse tal angiver antallet af lønmodtagere, som på den givne dato benyttede ordningen. 

Ifølge en foreløbig optælling fra SKAT har 3.794 personer i løbet af indkomståret 2008 væ-
ret registreret under ordningen i kortere eller længere tid. 

For denne personkreds udgør den gennemsnitlige indkomst i 2008 ca. 800.000 kr. Det be-
mærkes, at denne gennemsnitlige indkomst ikke fuldt ud svarer til den gennemsnitlige års-
indkomst, da en del af lønmodtagerne i optællingen opholder sig i landet i en kortere perio-
de end et år. Den gennemsnitlige skattebetaling inkl. AM bidrag for den optalte person-
kreds udgjorde ca. 245.000 kr. i 2008.

Der ses ikke at være andre områder, hvor personer, omfattet af kildeskattelovens §§ 48 E -
48 F, ikke er omfattet af tilskuds- eller kompensationsordninger.

Personer, omfattet af kildeskattelovens §§ 48 E – 48 F, har adgang til at trække på offentli-
ge ydelser i samme udstrækning som alle andre personer, der har bopæl i Danmark.


